



**ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
(КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ)**

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

11.09.2025

№ 49

Про проведення осіннього місячника з
благоустрою, озеленення та поліпшення
санітарного стану міста Києва у 2025 році

Відповідно до законів України «Про благоустрій населених пунктів», «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою поліпшення рівня благоустрою, санітарного та технічного стану об'єктів міської інфраструктури, забезпечення готовності міського господарства до експлуатації в осінньо-зимовий період 2025/2026 років, посилення відповідальності керівників житлово-комунальних служб районів та міста за виконання обсягів робіт згідно з цільовими загальноміськими програмами:

1. Провести в місті Києві в період з 15 вересня до 31 жовтня осінній місячник з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста Києва у 2025 році.

2. Утворити комісію з проведення осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста Києва у 2025 році та затвердити її склад, що додається.

3. Затвердити Положення про комісію з проведення осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста Києва у 2025 році, що додається.

4. Затвердити перелік заходів осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста Києва у 2025 році та критерії оцінювання їх виконання районними в місті Києві державними адміністраціями, що додаються.

5. Районним в місті Києві державним адміністраціям:

5.1. До 15 вересня 2025 року розробити та затвердити плани виконання заходів осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста Києва у 2025 році.

0318665

5.2. Інформувати мешканців району через медіа, на дошках для оголошень біля житлових будинків і нежитлових будівель про проведення осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста Києва у 2025 році.

5.3. До участі у виконанні запланованих заходів осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста Києва у 2025 році залучити працівників підприємств, установ та організацій району незалежно від форм власності та відомчого підпорядкування, громадськість.

5.4. Надавати щопонеділка до Департаменту територіального контролю міста Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) оперативну інформацію про виконання заходів осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста Києва у 2025 році.

5.5 До 14 листопада 2025 року надати до Департаменту територіального контролю міста Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) звіт про виконання заходів осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста Києва у 2025 році.

6. Взяти до відома, що персональну відповідальність за проведення осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста Києва у 2025 році несуть голови районних в місті Києві державних адміністрацій.

7. Департаменту територіального контролю міста Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):

7.1. Розглянути звіти про виконання районними в місті Києві державними адміністраціями заходів осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста Києва у 2025 році та до 25 листопада 2025 року подати, на розгляд Комісії з проведення осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста Києва у 2025 році, утвореної згідно з пунктом 2 цього розпорядження, пропозиції щодо оцінювання роботи районних в місті Києві державних адміністрацій.

7.2. До 12 грудня 2025 року підготувати проєкт розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) про підсумки проведення осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста Києва у 2025 році та подати його на погодження в установленому порядку.

8. Розпорядження набирає чинності з дня його оприлюднення.

9. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.



Віталій КЛИЧКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження виконавчого
органу Київської міської ради
(Київської міської державної
адміністрації)

від 11 вересня 2025 року № 49

Склад

комісії з проведення осіннього місячника з благоустрою,
озеленення та поліпшення санітарного стану міста Києва у 2025 році

ПАНТЕЛЕЄВ Петро Олександрович	заступник голови Київської міської державної адміністрації, голова комісії
БУДІЛОВ Михайло Михайлович	директор Департаменту територіального контролю міста Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), співзаступник голови комісії
МАЛИХІН Олександр Володимирович	заступник директора – начальник управління житлово-комунальної політики Департаменту житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), співзаступник голови комісії
ЧІРІН Костянтин Олександрович	заступник директора – начальник управління (інспекції) контролю за благоустроєм Департаменту територіального контролю міста Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), секретар комісії
АБРАМОВ Михайло Олександрович	перший заступник директора Департаменту територіального контролю міста Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
АЛЕКСЕЄВА Аріна Вікторівна	заступник генерального директора Київського комунального об'єднання зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста «Київзеленбуд»
БІЛОЦЕРКОВЕЦЬ Тимофій Ігорович	заступник генерального директора з операційної діяльності комунального підприємства виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) по охороні, утриманню та експлуатації земель водного фонду м. Києва «Плесо»

БАГАН Анатолій Олександрович	заступник директора – начальник управління промисловості, підприємництва та регуляторної політики Департаменту промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
БАХМАТОВ Максим Ісанович	голова Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації
БЕРЕЖНОЙ Михайло Вікторович	директор комунального підприємства «Київблагоустрій» виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
ГРИГОРЕНКО Василь Васильович	перший заступник голови Святошинської районної в місті Києві державної адміністрації
ЗВОЛИНСЬКИЙ Владислав Дмитрович	заступник голови Печерської районної в місті Києві державної адміністрації
ДУНАЄВСЬКА Софія Анатоліївна	голова Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації
ОПРИШКО Дмитро Олегович	начальник відділу матеріально-технічного забезпечення комунальної аварійно-рятувальної служби «Київська служба порятунку» Департаменту муніципальної безпеки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
КОВАЛЕНКО Сергій Іванович	перший заступник голови Подільської районної в місті Києві державної адміністрації
ЛИННИК Наталія Володимирівна	головний спеціаліст відділу планування та дизайну міського середовища управління ландшафтної архітектури, комплексного благоустрою Департаменту містобудування та архітектури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

КОВТУНОВ Олександр Володимирович	голова Дарницької районної в місті Києві державної адміністрації
ЛОГВІНЕНКО Андрій Сергійович	начальник служби утримання водних об'єктів комунального підприємства виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) по охороні, утриманню та експлуатації земель водного фонду м. Києва «Плесо»
МАГАЛОВА Лариса Петрівна	директор комунальної бюджетної установи «Контактний центр міста Києва»
ПАВЛОВСЬКИЙ Олександр Павлович	заступник генерального директора з експлуатаційного утримання вулично-дорожньої мережі комунальної корпорації «Київавтодор»
ПАЛАДІЙ Андрій Миколайович	голова Дніпровської районної в місті Києві державної адміністрації
ПРОКОПЕНКО Марк Олександрович	начальник відділу розвитку дорожньої інфраструктури Департаменту транспортної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
СМИК Олександр Петрович	перший заступник голови Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації
ЦИБУЛЬЩАК Олександр Леонідович	перший заступник голови Оболонської районної в місті Києві державної адміністрації
ЧУГАЄВ Євген Ігорович	заступник директора Департаменту захисту довкілля та адаптації до зміни клімату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
ЧУЗДЮК Олег Олексійович	заступник голови Шевченківської районної в місті Києві державної адміністрації
Директор Департаменту територіального контролю міста Києва	Михайло БУДІЛОВ



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження виконавчого органу
Київської міської ради (Київської
міської державної адміністрації)
від 11 вересня 2025 року № 49

Положення

про комісію з проведення осіннього місячника з благоустрою, озеленення та
поліпшення санітарного стану міста Києва у 2025 році

1. Комісія з проведення осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста Києва у 2025 році (далі – Комісія) є тимчасовим дорадчим органом виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), який утворюється для забезпечення контролю за виконанням заходів осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста Києва у 2025 році районними в місті Києві державними адміністраціями.

2. Комісія у своїй діяльності керується Конституцією і законами України, постановами Верховної Ради України, актами Президента України та Кабінету Міністрів України, наказами міністерств та інших центральних органів виконавчої влади, іншими нормативно-правовими актами, рішеннями Київської міської ради, розпорядженнями Київського міського голови, виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та начальника Київської міської військової адміністрації, а також цим Положенням.

3. Основними завданнями Комісії є:

забезпечення контролю за виконанням заходів осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста Києва у 2025 році районними в місті Києві державними адміністраціями;

оцінювання (задовільно/не задовільно) роботи районних в місті Києві державних адміністрацій, за підсумками виконання заходів осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста Києва у 2025 році.

4. Комісія відповідно до покладених на неї завдань:

здійснює аналіз та оцінку виконання районними в місті Києві державними адміністраціями заходів осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста Києва у 2025 році;

здійснює виїзне обстеження районів, на території яких здійснюються заходи осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста Києва у 2025 році;

здійснює аналіз виконаних заходів на територіях районів міста Києва та оцінює (задовільно/не задовільно) роботу районних в місті Києві державних адміністрацій;

подає Київському міському голові пропозиції щодо визнання задовільною чи не задовільною роботу районних в місті Києві державних адміністрацій за

результатами виконання завдань осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста Києва у 2025 році.

5. Комісія має право:

розглядати на засіданнях Комісії звіти районних в місті Києві державних адміністрацій про виконання заходів осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста Києва у 2025 році;

надавати районним в місті Києві державним адміністраціям пропозиції щодо поліпшення виконання заходів осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста Києва у 2025 році;

отримувати інформацію щодо результатів виконання заходів осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста Києва у 2025 році.

6. Комісія під час виконання покладених на неї завдань взаємодіє з місцевими органами виконавчої влади, територіальними органами центральних органів виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами та організаціями.

7. Персональний склад Комісії затверджується розпорядженням Київського міського голови.

8. Комісія утворюється у складі голови, співзаступників голови, секретаря та членів Комісії, які беруть участь у його роботі на громадських засадах.

До складу Комісії можуть входити також представники місцевих органів виконавчої влади, в тому числі територіальних підрозділів центральних органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій (за погодженням з їх керівниками), громадськості.

9. Очолює Комісію заступник голови Київської міської державної адміністрації, що забезпечує здійснення повноважень виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) у сфері благоустрою.

10. Голова Комісії здійснює загальне керівництво діяльністю Комісії, визначає порядок її роботи, головує на засіданнях, представляє Комісію у відносинах з органами державної влади, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами, організаціями.

Один із співзаступників голови Комісії виконує повноваження голови Комісії в разі його відсутності.

Секретар Комісії:

скликає за дорученням голови Комісії засідання;

забезпечує ведення протоколів засідання Комісії;

забезпечує організацію діяльності Комісії (зокрема і ведення діловодства), підготовку порядку денного та матеріалів до його засідань з урахуванням пропозицій членів Комісії;

здійснює моніторинг стану реалізації рішень Комісії, регулярно інформує голову Комісії та інших членів Комісії з цих питань;
виконує в межах компетенції доручення голови Комісії.

11. Формами роботи Комісії є засідання, що скликаються головою Комісії в міру потреби.

Засідання Комісії вважається правоможним, якщо на ньому присутні більш як половина його членів.

12. На своїх засіданнях Комісія розробляє пропозиції та рекомендації з питань, що належать до її компетенції.

Пропозиції та рекомендації вважаються схваленими, якщо за них проголосувало більш як половина присутніх на засіданні членів Комісії. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на засіданні.

Пропозиції та рекомендації фіксуються у протоколі засідання, який підписується головуючим на засіданні та секретарем і надсилається усім членам Комісії, заінтересованим органам, підприємствам, установам, організаціям, іншим особам.

Член Комісії, який не підтримує пропозиції та рекомендації, може викласти в письмовій формі свою окрему думку, що додається до протоколу засідання.

13. Пропозиції та рекомендації Комісії можуть реалізовуватися шляхом видання розпоряджень Київського міського голови, в установленому порядку .

14. Комісія може використовувати в роботі бланк із своїм найменуванням.

15. Організаційне, інформаційне, матеріально-технічне забезпечення діяльності Комісії здійснює Департамент територіального контролю міста Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Директор Департаменту
територіального контролю міста Києва



Михайло БУДІЛОВ

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження виконавчого
органу Київської міської ради
(Київської міської державної
адміністрації)
від 11 вересня 2025 року № 49

Перелік

заходів осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста Києва у
2025 році та критерії оцінювання їх виконання районними в місті Києві державними адміністраціями

№	Перелік заходів	Критерії оцінювання виконання заходів	Одиниця виміру, к-ть
1	Розгляд звернень, скарг, які надійшли до комунальної бюджетної установи «Контактний центр міста Києва» по категорії «Прибирання дерев, гілок, листя з закріпленої території»	Кількість розглянутих звернень, скарг, які надійшли до комунальної бюджетної установи «Контактний центр міста Києва» по категорії «Прибирання дерев, гілок, листя з закріпленої території»	%
2	Розгляд звернень, скарг, які надійшли до комунальної бюджетної установи «Контактний центр міста Києва» по категорії «Стихійні сміттєзвалища»	Ліквідовано стихійних сміттєзвалищ	%
3	Розгляд звернень, скарг, які надійшли до комунальної бюджетної установи «Контактний центр міста Києва» по категорії «Сміття»	Кількість розглянутих звернень, скарг, які надійшли до комунальної бюджетної установи «Контактний центр міста Києва» по категорії «Сміття»	%
4	Розгляд звернень, скарг, які надійшли до комунальної бюджетної установи «Контактний центр міста Києва» по категорії «Прибудинкові території»	Кількість розглянутих звернень, скарг, які надійшли до комунальної бюджетної установи «Контактний центр міста Києва» по категорії «Прибудинкові території»	%
5	Виявлення графіті на фасадах будівель та споруд	Очищено будівель та споруд від графіті	од.

6	Виявлення порушень за статтею 152 Кодексу України про адміністративні правопорушення стосовно санітарного стану територій	Складено адміністративних протоколів за статтею 152 Кодексу України про адміністративні правопорушення та направлено на розгляд	од.
7	Визначення дати, часу, місць проведення толок та висвітлення інформації в медіа	Організовано місць (локацій) з проведення толок	од.
8	Виявлення кількості наявних стихійних сміттєзвалищ та їх ліквідація	Ліквідовано стихійних сміттєзвалищ	%
9	Виявлення місць паркування на зелених зонах, шляхом встановлення обмежувальних стовпчиків, напівсфер	Кількість усунутих порушень паркування на зелених зонах	од.
10	Інформування осіб, які вчинили адміністративні правопорушення у сфері реклами	Кількість створених оголошень в інформаційно-аналітичній системі «Стоп-спам», кількість складених протоколів про адміністративні правопорушення	од.

Директор Департаменту
територіального контролю міста Києва



Михайло БУДІЛОВ